
1 

 

                                                                                                 
        
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    Αθήνα, 13-06-2025 
ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ                                                       
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ           Α.Π.: Ε/2365 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ                                                                 
Δ/νση: Φραγκούδη 11 & Αλεξάνδρου Πάντου 
Τ.Κ.: 101 63 Αθήνα                                                                                                                                                        
E-mail: epopteia@media.gov.gr 

 
 
ΘΕΜΑ: Απόφαση Υπαγωγής Δικαιούχων Επιχειρήσεων στο Πρόγραμμα ενίσχυσης 

των ιδιωτικών επιχειρήσεων πρακτορείων εφημερίδων και περιοδικών, σύμφωνα 

με την ΚΥΑ E/1475/2025 (Β΄ 1826). 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
Ι. Τις διατάξεις: 
 
1. Του άρθρου 86 του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 53), όπως ισχύει. 

2. Του ν. 3919/2011 «Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση 

αδικαιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων» (Α’ 32). 

3. Των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

(ΣΛΕΕ).  

4. Του υπ' αρ. 2023/2831 Κανονισμού (ΕΕ) της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2023 

σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας και το γεγονός ότι με τη 

χορήγηση της παρούσας ενίσχυσης δεν προκαλείται υπέρβαση του ανώτατου ορίου 

ενισχύσεων ήσσονος σημασίας όπως αυτό καθορίζεται στον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 

2023/2831. 

5. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 

133) και ιδίως τις διατάξεις του άρθρου 28 του νόμου αυτού. 

6. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

ΑΔΑ: 9Ω0Ζ46ΜΓΨ7-ΤΧ1



2 

 

4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 

133). 

7. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112) σε συνδυασμό 

με το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2012 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄184). 

8. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143). 

9. Του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων 

του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 74) και ιδίως τις διατάξεις του 

άρθρου 1 αυτού. 

10. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145). 

11. Των π.δ. 77/27.06.2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/01.08.2023 

«Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 

(Α’139). 

12. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2). 

13. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236). 

14. Της υπό στοιχεία Υ18/17-05-2024 Απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, Παύλο Μαρινάκη» (Β΄2814). 

15. Του υπ’ αρ. 651/2014 Κανονισμού (ΕΕ) της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για 

την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική 

αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (ΕΕ L 187/1 της 

26.6.2014). 

16. Της υπό στοιχεία 59886/ΕΥΚΕ913/11.06.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Οικονομικών «Λειτουργία του Πληροφοριακού 

Συστήματος Σώρευσης Κρατικών ενισχύσεων Ήσσονος Σημασίας» (Β’ 2417 - ΑΔΑ: 

ΩΦ7Π46ΜΤΛΡ-ΔΝΩ).  

ΑΔΑ: 9Ω0Ζ46ΜΓΨ7-ΤΧ1



3 

 

17. Της υπ’ αριθμ. ΚΥΑ Ε/1475/2025 (Β’ 1826) Κοινής Απόφασης του Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 

«Πρόγραμμα ενίσχυσης των ιδιωτικών επιχειρήσεων πρακτορείων εφημερίδων και 

περιοδικών». 

 
ΙΙ. Το υπ’ αρίθμ. Ε/2360/13-06-2025 Εισηγητικό σημείωμα της Διεύθυνσης 

Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 

Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης. 

 

III. Την υπ’ αρίθμ. 2460/04-04-2025 Απόφαση Έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της 

Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης 

(ΑΔΑ: 9Ξ7546ΜΓΨ7-ΨΑΥ). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Την υπαγωγή είκοσι εννέα (29) δικαιούχων στο «Πρόγραμμα 

ενίσχυσης των ιδιωτικών επιχειρήσεων πρακτορείων εφημερίδων και 

περιοδικών», δυνάμει της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

E/1475/2025 (Β’ 1826), συνολικού ποσού ενός εκατομμυρίου, 

πενήντα τριών χιλιάδων, επτακοσίων ενενήντα εννέα ευρώ και 

σαράντα λεπτών (1.053.799,40€) σε βάρος της πίστωσης του 

Προϋπολογισμού των εξόδων της Προεδρίας της Κυβέρνησης, 

ειδικός φορέας 1004-204-0000000 Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης 

και Επικοινωνίας, οικ. έτους 2025, οι οποίοι αναφέρονται στον 

ΠΙΝΑΚΑ Δικαιούχων/Επιχειρήσεων πρακτορείων εφημερίδων και 

περιοδικών του Παραρτήματος της παρούσας που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της.  

2. Σύμφωνα με το άρθρο 6 σε συνδυασμό με το άρθρο 11 της υπ’ 

αριθμ. ΚΥΑ Ε/1475/2025, ο εν λόγω Πίνακας αναφέρει το ποσό 

ενίσχυσης που θα καταβληθεί στους δικαιούχους που έχουν κάνει 

αναγγελία της επιχείρησης τους ως πρακτορείου στη Διεύθυνση 

Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης, σύμφωνα με την παρ. 1 του 

άρθρου 3 του ν. 3919/2011, σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 

1 της υπ’ αρ. 24206/ 19-12-2012 (Β’ 3058) απόφασης του 

Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό μέχρι και την 30η Απριλίου 2025 

και πληρούν τις προϋποθέσεις υπαγωγής στο παρόν πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 9Ω0Ζ46ΜΓΨ7-ΤΧ1



4 

 

ενίσχυσης, βάσει του άρθρου 6 και της υποβολής των 

δικαιολογητικών του άρθρου 9 της ΚΥΑ E/1475/2025.   

3. Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από την υπαγωγή στο Πρόγραμμα 

χρηματοδότησης, καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν, 

δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στις διατάξεις της 

Κοινής Υπουργικής Απόφασης E/1475/2025 (Β’ 1826). 

4. Η παρούσα απόφαση μαζί με τον ΠΙΝΑΚΑ του Παραρτήματος να 

αποσταλεί στη Μονάδα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της 

Προεδρίας της Κυβέρνησης για τις δικές της ενέργειες, σύμφωνα με 

όσα ορίζονται στις διατάξεις της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 

E/1475/2025 (Β’ 1826). 

5. Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ.   

 

Αθήνα, 13-06-2025 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΣΤΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ 

 

ΠΑΥΛΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ 

 

Συνημμένα: 

 Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ Δικαιούχων/Επιχειρήσεων πρακτορείων εφημερίδων και 

περιοδικών. 

 

Εσωτερική διανομή:   

 Γραφείο Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, κ. Παύλου Μαρινάκη 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας & Ενημέρωσης, κ. Δημητρίου Γαλαμάτη 

 

Κοινοποίηση: 

 Προεδρία της Κυβέρνησης  

Μονάδα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης  
Βασιλίσσης Σοφίας 15, Αθήνα 
E-mail: gdfas@government.gr  

 

mailto:gdfas@government.gr
ΑΔΑ: 9Ω0Ζ46ΜΓΨ7-ΤΧ1



5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ Δικαιούχων/  

Επιχειρήσεων πρακτορείων εφημερίδων και περιοδικών 

 

Α/Α ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΦΜ ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΠΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥΤΑΙ ΝΑ ΠΑΡΕΙ 

ΒΑΣΕΙ ΣΩΡΕΥΣΗΣ 

1 AT LOGISTICS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

800349802          48.639,60    

2 CPD CARGO ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 099941636          15.292,80    

3 LOGISTICS & PRESS 

DISTRIBUTION ΑΕ 

800912353        124.844,00    

4 THE PAPER STORE IKE 802079762             1.494,00    

5 ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ 

801335358          60.690,00    

6 Γ. ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ - Π. 

ΜΠΗΤΡΟΣ Ο.Ε. 

099120084             1.911,60    

7 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΞΥΔΟΥΣ - 

ΕΛΕΝΗ ΚΥΠΡΑΙΟΥ Ο.Ε. 

099642986                849,60    

8 ΔΑΝ. ΔΑΝΙΗΛΙΔΗΣ - 

ΠΑΝ. ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

099444540          40.539,00    

9 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΣΜΑΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

999391928             1.911,60    

10 ΔΙΑΝΟΜΕΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΚΕ 

801260381             1.699,20    

11 ΔΙΑΝΟΜΗ 365 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

801298174          59.558,40    

12 Ε. ΠΑΠΟΥΤΣΕΛΛΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ 

099830893          29.736,00    

13 ΕΛΕΥΘΕΡΕΣ 

ΔΙΑΝΟΜΕΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 

801212334        145.685,00    

14 ΖΑΪΡΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 049634056             1.346,40    

15 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 

031494680                849,60    

ΑΔΑ: 9Ω0Ζ46ΜΓΨ7-ΤΧ1



6 

 

16 ΚΑΡΑΜΠΟΪΚΗΣ 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

135403977          54.189,60    

17 ΚΟΚΚΙΟΣ Γ. 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΕΕ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ 

ΔΙΑΝΟΜΩΝ 

998174242        116.388,00    

18 ΚΡΕΜΜΥΔΑΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟΥ 

045157047        144.772,80    

19 ΚΡΗΤΙΚΕΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ 

ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΛΙΑΝΙΚΗΣ 

ΑΕ 

800990889          79.741,00    

20 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

023078346             4.035,60    

21 ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

046517067          17.204,40    

22 ΠΑΡΙΣΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

066440390             6.796,80    

23 ΠΑΤΜΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 099271962             5.522,40    

24 ΠΕΡΔΙΚΟΥΡΗΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

050300441             6.796,80    

25 ΠΡΙΜΗΚΥΡΙΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

107298776             3.823,20    

26 ΣΑΡΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 073798929             8.071,20    

27 ΤΝΚ LOGISTICS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 

800542430          0,00 

28 ΥΠΟΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ 

ΤΥΠΟΥ ΔΙΑΝΟΜΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 

ΕΜΠΟΡΙΟ ΜΕΠΕ (δ.τ. 

ΔΙΑΝΟΜΗ ΤΥΠΟΥ 

ΕΡΜΗΣ ΜΕΠΕ) 

099178386          67.332,00    

29 ΦΙΛΙΠΠΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 042282977             4.078,80    

                                                                                             1.053.799,40    

 

 

ΑΔΑ: 9Ω0Ζ46ΜΓΨ7-ΤΧ1


		2025-06-16T15:41:47+0300


		2025-06-16T16:32:24+0300
	Athens




